PHỤ LỤC

(Kèm theo CV số: 2192 /TB-SCT ngày  09  tháng 7 năm 2019 của Sở Công Thương Yên Bái về việc thông báo chấp nhận HĐM/ ĐKGDC)
	CÔNG TY CỔ PHẦN

CẤP NƯỚC NGHĨA LỘ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Lộ, ngày … ...tháng …. năm 201…

HỢP ĐỒNG

CUNG CẤP DỊCH VỤ NƯỚC SINH HOẠT
Số:...................
- Căn cứ luật dân sự số 33/2005/QH11 ngày 14/6/2005 của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ nghị định số: 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sinh hoạt; Nghị định số 124/2011/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2011 của chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sinh hoạt. Thông tư số 01/2008/TT-BXD ngày 02/01/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính Phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;

- Căn cứ Quyết định số: 09/2019/QĐ-UBND ngày 20/5/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái về việc phê duyệt giá tiêu thụ nước sạch sinh hoạt của Công ty cổ phần cấp nước Nghĩa Lộ;

- Căn cứ vào khả năng sản xuất, cung cấp dịch vụ nước sinh hoạt của Công ty Cổ phần cấp nước Nghĩa Lộ và theo nhu cầu sử dụng của bên tiêu thụ nước sinh hoạt.
Hôm nay, ngày....... tháng..... năm...

Tại: Công ty cổ phần cấp nước Nghĩa Lộ

Chúng tôi gồm:

I. BÊN CUNG CẤP DỊCH VỤ NƯỚC SINH HOẠT(Gọi tắt là Bên A)
Tên đơn vị cấp nước: Công ty cổ phần cấp nước Nghĩa Lộ
Điện thoại: 02163.870.006

Người đại diện: Ông Nguyễn Xuân Đoán
Chức vụ: Giám đốc công ty

Địa chỉ trụ sở: Tổ 07- Phường Pú Trạng - Thị xã Nghĩa Lộ - Tỉnh Yên Bái

Tài khoản: 8710.201.000.120 tại Ngân hàng NN& PTNT thị xã Nghĩa Lộ.

Mã số thuế: 5200251095
II. KHÁCH HÀNG SỬ DỤNG DỊCH VỤ NƯỚC SINH HOẠT: (Gọi tắt là Bên B)

Chủ hộ (hoặc tên cơ quan):..............................................

Hoặc người được ủy quyền:...............................................................

Số CMTD:..................... cấp ngày:..../..../........ tại.................................

Nơi thường trú/ Trụ sở cơ quan:............................................................

Địa chỉ mua nước:........................................................................

Tài khoản:........................... tại...................................................................

Mã số thuế.................................................................................

Điện thoại:...........................................................................................

Cùng nhau thỏa thuận ký kết hợp đồng dịch vụ cấp nước với các nội dung sau:

Điều 1. Đối tượng của hợp đồng

Đối tượng của hợp đồng gồm: Công ty cổ phần cấp nước Nghĩa Lộ và các cá nhân, tổ chức tham gia mua bán dịch vụ nước sinh hoạt bảo đảm điều kiện chất lượng dịch vụ đã cam kết.

Điều 2. Điều kiện chất lượng dịch vụ:
Bên A bảo đảm cung cấp tốt dịch vụ nước sinh hoạt tại điểm đấu nối bao gồm chất lượng nước sinh hoạt, áp lực, lưu lượng và liên tục của dịch vụ.

Điều 3. Giá dịch vụ nước sinh hoạt

Giá dịch vụ nước sinh hoạt được áp dụng theo quy định tại Quyết định số: 09/2019/QĐ-UBND ngày 20/5/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái về việc phê duyệt giá tiêu thụ nước sạch sinh hoạt của Công ty cổ phần cấp nước Nghĩa Lộ;
Khi có thay đổi về đơn giá công ty sẽ thông báo đến khách hàng để thực hiện.
	Sinh hoạt hộ dân cư
	Cơ quan HC, đơn vị sự nghiệp
	Kinh doanh, dịch vụ, sản xuất vật chất

	Hộ nghèo xã 135
	Các hộ dân cư còn lại

	Theo thực tế sử dụng

Giá bán: 4.762 đ/m3
	Từ 1 m3 → 10 m3, giá bán  : 6.200 đ/m3
	Theo thực tế sử dụng

Giá bán: 8.300 đ/ m3
	Theo thực tế sử dụng

Giá bán: 11.300 đ/m3

	Từ 11 m3 → 20 m3, giá bán: 6.800 đ/m3

	Trên 20 m3, giá bán            : 8.200 đ/m3

Giá trên chưa bao gồm: Thuế giá trị gia tăng, phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt, tiền dịch vụ môi trường rừng và các khoản thu khác theo quy định của pháp luật (nếu có).

Điều 4. Khối lượng nước thanh toán
Khối lượng nước mà Bên B thanh toán tiền cho Bên A là khối lượng nước mà Bên B sử dụng thực tế hàng tháng.

Điều 5. Phương thức thanh toán

- Thời gian chốt chỉ số: Định kỳ vào ngày 05 đến ngày 14 hàng tháng, căn cứ vào chỉ số đồng hồ nước xác định khối lượng (m3) tiêu thụ trong tháng để thông báo cho khách hàng và lập hoá đơn tiền nước GTGT.
-  Thông báo thanh toán: Bên A có trách nhiệm thông báo trực tiếp cho Bên B khối lượng nước, số tiền sử dụng hàng tháng.

- Địa điểm thanh toán: Đối với khách hàng thanh toán tiền mặt thanh toán tiền nước hàng tháng đúng, đủ, kịp thời khi có hoá đơn tiền nước. Địa điểm thu tiền tại: Văn phòng giao dịch của Công ty cổ phần cấp nước Nghĩa Lộ, tòa nhà 6 tầng tổ 6 phường Tân An, TX Nghĩa Lộ vào thời gian từ ngày 16 đến hết ngày 26 hàng tháng.
- Hình thức thanh toán: Tiền mặt, chuyển khoản.
Điều 6. Quyền và nghĩa vụ của Bên A

- Bên A cung cấp dịch vụ nước sinh hoạt bảo đảm chất lượng cho Bên B với điều kiện đường ống dẫn nước và các thiết bị của Bên B đảm bảo yêu cầu kỹ thuật.
- Thỏa thuận đấu nối bảo đảm theo quy định tại Điều 42, Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sinh hoạt.
- Quản lý khởi thuỷ, họng nước, đường ống chung để mở rộng và phát triển đến các khách hàng có nhu cầu sử dịch vụ nước sinh hoạt.

- Khi có sửa chữa máy, thiết bị, đường ống phải ngừng cấp nước, bên cung cấp nước sẽ thông báo để khách hàng biết chủ động nước trong sản xuất và sinh hoạt (trừ trường hợp bất khả kháng).

- Được quyền kiểm tra hệ thống cấp nước qua đồng hồ đo nước đến vòi xả chứa, đựng nước của khách hàng, kiểm tra các nguồn nước bổ sung khác để xác định sản lượng nước máy tiêu thụ của khách hàng hàng tháng. Khách hàng phải tạo điều kiện thuận lợi cho công tác kiểm tra này. Đơn phương tạm ngừng cung cấp nước khi khách hàng vi phạm hợp đồng dùng nước hoặc các trang thiết bị van, vòi, đường ống của khách hàng không đảm bảo điều kiện kỹ thuật để cấp nước.

Điều 7. Quyền và nghĩa vụ của Bên B
- Quản lý, bảo quản: đường ống cấp nước, đồng hồ đo nước, niêm yết kẹp chì đồng hồ đo nước và các trang thiết bị khác nhằm bảo vệ an toàn cho đường ống và đồng hồ đo nước.

- Không tự ý di chuyển đồng hồ đo nước, không dùng bất kỳ hình thức nào lấy nước trước đồng hồ đo nước, tác động làm cho đồng hồ không quay, quay không bình thường, quay ngược để lấy cắp nước. Nếu vi phạm sẽ bị xử phạt theo quy định của pháp luật.
- Khi phát hiện đường ống rò rỉ, hay cần thay đổi vị trí lắp đặt đường ống, đồng hồ đo nước, ngừng sử dụng nước, chuyển đổi sang tên hộ sử dụng khác, khách hàng phải báo cho Công ty biết để cùng giải quyết. Đồng hồ hết thời hạn bảo hành mà hư hỏng, chỉ số không chính xác khách hàng phải thay đồng hồ mới. Mọi chi phí về cắt nước hoặc đấu nối lại, kiểm định đồng hồ để sử dụng khách hàng phải tự lo. Các thiết bị trên tuyến ống cấp nước của gia đình bị hư hỏng cần thay thế gia đình phải mua thiết bị mới và thanh toán tiền nhân công thay thế lắp đặt lại.

- Khi ngừng sử dụng bên sử dụng phải thông báo cho bên cung cấp dịch vụ biết để theo dõi và quản lý. Khi khách hàng không sử dụng nước thì tiến hành thanh lý hợp đồng.

 - Khi xảy ra sự cố tuyến ống cấp I, II, III khách hàng cần thông báo kịp thời để Công ty đóng cắt nước và xử lý sự cố.

Điều 8. Sửa chữa hợp đồng

Trong quá trình thực hiện nếu có gì thay đổi hai bên cùng bàn bạc thống nhất lập phụ lục hợp đồng bổ sung cho phù hợp và bảo đảm theo quy định hiện hành.
Điều 9. Chấm dứt hợp đồng

Một trong hai bên có quyền chấm dứt Hợp đồng dịch vụ cấp nước khi bên kia không thực hiện đúng các điều khoản của hợp đồng hoặc khách hàng sử dụng nước không còn nhu cầu sử dụng nước.
Hợp đồng dịch vụ cấp nước được khôi phục hoặc ký lại sau khi các vướng mắc giữa hai bên đã được giải quyết.
Điều 10. Giải quyết tranh chấp và vi phạm hợp đồng

Khi có tranh chấp xảy ra giữa hai bên, sẽ có sự thương lượng, thỏa thuận. Nếu không thương lượng được sẽ giải quyết tranh chấp theo quy định của pháp luật hiện hành.
Điều 11. Điều khoản chung

Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã quy định trong hợp đồng, bên nào vi phạm nội dung hợp đồng đã ký sẽ bị xử lý theo pháp luật hiện hành.

Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ký.

Hợp đồng này lập thành 02 bản mỗi bên giữ 1 bản có giá trị pháp lý như nhau./.

	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC NGHĨA LỘ
	KHÁCH HÀNG SỬ DỤNG NƯỚC

	Nguyễn Xuân Đoán
	.............

1